
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS – Decreti del Dirigente n. 173/2019 e 240/2019 - Liquidazione e pagamento di 
complessivi Euro 2.228,04 IVA esclusa, a favore della ditta Buhler spa di Segrate (MI) 

per manutenzione e riparazione strumenti Buhler – Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 

stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la   L.R.   14.01.1997  n.  9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la  L.R.  18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  Decreto 

del l’Amministratore Unico n.131 del    23.09.2014 e il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 302 del 03.05.2019;

DECRETA

-   di  prendere  atto  che   i  servizi  di manutenzione  e  riparazione  dello  strumento  Alveografo  Chopin   e 

Termobilancia  Buhler ,    svolti    nell’anno  2019   dalla  ditta   Buhler  S.p.A.   di   Segrate   ( MI )  P.I. 

 00721070159 ,   per   un  importo   complessivo   di  Euro   2.228,04 ,   Iva  esclusa ,   sono   stat i   regolarment e  

effettuat i   così  come  delineato  ne i   Decret i   di  autorizzazione  n.   173  del  23/05/2019  e  n.  240  del 

01/08/2019;

- di liquidare e pagare le seguenti fatture elettroniche:

 fattura elettronica n.  7110003282  del  04 /1 2 /2020 di Euro  1.628,70  Iva compresa, emessa dalla 

ditta   Buhler S.p.A.  di Segrate  (MI) P.I.  00721070159 ,   previa  verifica  di  regolarità  contributiva 

(DURC), così come di seguito indicato:

o la  somma complessiva  di Euro   1.335,00 ,  Iva  esclusa,  a  favore  della   ditta   Buhler S.p.A.  di 
Segrate (MI) P.I. 00721070159;

o la  somma  di  Euro   293,70   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così  come  integrato  e modificato  dal D.L.  24.04.2017 n.  50  convertito  con modifiche  dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;



2

 fattura elettronica n.   7110003283  del   04 /1 2 /2020 di Euro   292,80   Iva compresa, emessa dalla 

ditta   Buhler S.p.A.  di Segrate  (MI) P.I.  00721070159 ,   previa  verifica  di  regolarità  contributiva 

(DURC), così come di seguito indicato:

o la  somma  complessiva  di  Euro  240,00,  Iva  esclusa,  a  favore  della   ditta  Buhler  S.p.A.  di 
Segrate (MI) P.I. 00721070159;

o la  somma  di  Euro  52,80  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così  come  integrato  e modificato  dal D.L.  24.04.2017 n.  50  convertito  con modifiche  dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

 fattura elettronica n.   7110003281  del   04 /1 2 /2020 di Euro   796,71   Iva compresa, emessa dalla 

ditta   Buhler S.p.A.  di Segrate  (MI) P.I.  00721070159 ,   previa  verifica  di  regolarità  contributiva 

(DURC), così come di seguito indicato:

o la somma di Euro 653,04, Iva esclusa, a favore della  ditta Buhler S.p.A. di Segrate (MI) P.I. 
00721070159;

o la  somma  di  Euro  143,67  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così  come  integrato  e modificato  dal D.L.  24.04.2017 n.  50  convertito  con modifiche  dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  far  fronte  alla  spesa  per   l’ importo   complessivo   di   Euro   2.228,04   IVA   esclusa ,  utilizzando  i  fond i 

impegnati   con  i  Decret i    del  Dirigente   n.   173   del   23 / 05 /20 19  e  n.    240  del  01/08/2019 ,  sul  Bilancio 
20 19 ,  C.O.   Sperimentazione  e  Monitoraggio  dell’innovazione  delle  colture  agrarie  -   Progetto 
“ S perimentazione  privata ” Cod. 6.2 5 ,  categoria  “ Beni strumentali ”, tipologia di spesa “ Manutenzione 
attrezzature ”  –  codice  20 6 00 2    –  impegno  n.   292   -  CIG   ZCB2872D75  e  impegno  n.  440  –  CIG 
Z78295EF62;

-  di  autorizzare  l’ufficio  della  P.F.”Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola”  ad  emettere  i  Mandat i   di  pagamento  per  un  importo  complessivo  di  Euro   2.228,04    ol tre 
all’I.V.A. dovuta per  legge, a  favore   della   ditta   Buhler S.p.A. di Segrate  (MI) P.I. 00721070159   e di 
versare la somma complessiva di Euro  490,17  a titolo di IVA da versare all’Erario per la scissione dei 
pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal 
D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 

il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e  di attestare 

l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni di conflitto di  interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis 

della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. 

n. 50/2016;

- di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  istituzionale  dell'A.S.S.A.M. 
www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 16.09.2013 n. 28;

-   L.R. 18.05.2004 n. 13;

-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

-   Legge n. 135/2012;

-      Regolamento Amministra tivo-Contabile    dell’A.S.S.A.M., approvato con D ecreto   Amministratore 
Unico n. 131 del 23.09.2014;

-     Regolamento   acquisizione  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia,  approvato  con  D ecreto   del 
Direttore n. 302 del 03.05.2019;

Motivazione

Con Decret o  del Dirigente n.  173 del 23/05 /20 19  è stat o  affidat o   alla ditta  Buhler S.p.A. di Segrate (MI) 

P.I.  00721070159 ,    un  servizio  di  manutenzione  ordinaria  su  strumenti  da  laboratorio:   “ Alveografo 

Chopin ”  e  “ Termobilancia Buhler ”  presso il laboratorio analisi farine  dell’ASSAM di Jesi ,  per un importo 

complessivo di Euro 1.575,00,  il quale è composto da  Euro  1.335,00 , ol tre all’I.V.A. dovuta per  legge  

per  l’esecuzione della manutenzione ordinaria e   Euro   240,00 ,  ol tre all’I.V.A.  dovuta per  legge per  la 

fornitura di farine certificate per 3 test di controllo annuale.

Con Decreto del Dirigente n. 240 del 01/08/2019 è stato affidato  alla ditta  Buhler S.p.A. di Segrate (MI) 

P.I. 00721070159  il servizio di riparazione dello strumento “Alveografo Chopin”,  per un importo di Euro 

653,04 oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Vist i   i  regolar i   servizi  di quanto richiesto ,  svolti rispettivamente il 03/07/2019 e il 31/07/2019 , si ritiene 

necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle seguenti fatture elettroniche:

 n.  7110003282  del  04 /12/20 20  per un importo di Euro  1.335,00  Iva esclusa,   impegnat a  nel Bilancio 

ASSAM 20 19 ,  Progetto “Sperimentazione privata” Cod. 6.25,  categoria “ Beni strumentali ”, tipologia 

di spesa “Manutenzione attrezzature” – codice 206002 – impegno n. 292 - CIG ZCB2872D75;

 n.  7110003283  del  04 /12/20 20  per un importo di Euro  240,00  Iva esclusa,   impegnat a  nel Bilancio 

ASSAM 20 19 ,  Progetto “Sperimentazione privata” Cod. 6.25,  categoria “ Beni strumentali ”, tipologia 

di spesa “Manutenzione attrezzature” – codice 206002 – impegno n. 292 - CIG ZCB2872D75; 

 n.  7110003281  del  04 /12/20 20  per un importo di Euro  653,04  Iva esclusa,   impegnat a  nel Bilancio 

ASSAM 20 19 ,  Progetto “Sperimentazione privata” Cod. 6.25,  categoria “ Beni strumentali ”, tipologia 

di spesa “Manutenzione attrezzature” – codice 206002 – impegno n. 440 - CIG Z78295EF62; 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto  si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 

dell'istruttoria al fine: 

-  di liquidare e pagare  le  fattur e  elettronic he  di pari importo   a favore della ditta  Buhler S.p.A. di Segrate   



4

(MI)  P.I.  00721070159 ,   previa  verifica  di  regolarità  contributiva  (DURC) ,   e  di  autorizzare  il 

Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere i relativ i  mandat i  

di pagamento a favore della stessa Ditta;

-    di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto   nel  sito  istituzionale  dell'A.S.S.A.M. 

www.assam.marche.it.;

Il  Responsabile del Procedimento,  dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,   di   non  trova rsi   in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi  e    di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di interesse ai sensi dell’a rt. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e   dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(D.ssa Catia Governatori)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 58 del 19 febbraio 2021
		2021-02-12T14:09:39+0100
	CATIA GOVERNATORI


		2021-02-19T10:09:43+0100
	Uriano Meconi




